BURSAMETRICA MANAGEMENT
ESTADOS FINANCIEROS

R .
GRUPO

BLRSAVETRICA

Servicios de Andlisis et Linea

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

ESTADO DE POSICION FINANCIERA
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Inversiones a corto plazo

Clientes (Neto)

Clientes

Estimacion para cuentas incobrables
Otras cuentas por cobrar (neto)
Inventarios

Otros Activos Circulantes

Pagos anticipados

Instrumentos financieros derivados
ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones

Propiedades, planta y equipo (neto)
Depreciacion Acumulada
Construcciones en proceso

ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)
ACTIVO TOTAL

PASIVO CIRCULANTE

Proveedores

Pasivo con Costo (Corto Plazo)

Pasivo sin Costo (Corto Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
Pasivo con Costo (Largo Plazo)
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
PASIVO TOTAL

CAPITAL CONTABLE

Capital Contable de la Participacion Controladora
Capital Contable de la Participacién no Controladora
Cambios en la Valuacién de Derivados
ESTADO DE RESULTADOS

Ventas Netas

Costo de Ventas

Utilidad (Pérdida) Bruta

Gastos Generales

Otros Ingresos y (Gastos), Neto
Utilidad (Perdida) de Operacion
Ingresos (gastos) Financieros Neto
Ingresos Financieros

Intereses ganados

Utilidad por fluctuacién cambiaria, neto
Utilidad por derivados, neto

Gastos Financieros

Intereses pagados

Perdida por fluctuacién cambiaria, neto
Perdida por derivados, neto

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad
Impuestos a la utilidad

Utilidad (pérdida) neta

Participacion No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta
Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciacion)
RESULTADOS (Cifras Gltimos 12 meses)
Ventas Netas

Utilidad (Perdida) de Operacién

Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos

mar-17

3,562,412

233,231

1,423,337
3,934,469

9,153,449

45,276,066
491,683
31,684,261

4,420,288
2,260,382
54,429,515
14,667,198
2,073,730
3,761,464
10,905,734

20,422,415
5,776,627

38,782,511

15,647,004

14,904,239
742,765

3,925,484
2,876,028
1,049,456

286,833

34,249 -

728,374
2,381,862
2,681,839

530
2,384,552

296,757 -

299,977
299,977

3,110,236
1,129,892
1,980,344

24,114
1,956,230
1,576,960

14,378,571
1,130,927

2,397,328 -

4,560,486
3,671,178

MFRISCO

jun-17

1,599,150
93,137
126,179

1,665,615
3,798,786

7,282,867

44,322,025
491,996
31,100,116

4,511,780
2,199,014
51,604,892
14,857,664
2,420,292
4,146,597
10,711,067

17,437,809
5,717,481

35,949,332

15,655,560

14,924,968
730,592

3,804,298

3,057,465
746,833
295,619

345,106

291,104 -
747,930 -

3,039

1,041,648 -

296,757
456,826
269,162

187,664

636,210 -

457,606

178,604 -

64

178,540 -

1,164,894

14,809,141
1,179,513

4,572,957
2,464,151

106,108 -

501,954 -

sep-17

1,301,480
39,707
90,793

1,735,193
3,801,415

6,968,588

44,803,776
497,210
31,004,662

4,842,147
2,138,381
51,772,364
20,703,246
2,370,074
9,185,699
11,517,547

12,555,096
720,100

36,708,955
15,063,409

14,311,994
751,415

3,498,991

2,699,427
799,564
295,327

490
636,669
327,625

309,044

23,390
1,288,394

14,797,272
1,250,094

4,586,464
2,132,100

24,601 -
479,636 -
945,340 -
308,671 -

309,161 -

465,704 -
83973 -
549,677 -

573,067 -

391,530 -

Precio Actual:
dic-17

157,078

108,257

1,863,742
3,659,797

5,788,874

46,753,184
535,002
31,082,926

4,994,341

2,038,153

52,542,058
23,774,781

2,224,796
12,799,082
10,975,699

11,049,851
948,725

38,695,090
13,846,968
13,017,975

828,993

3,641,010
2,605,739
1,035,271

330,901

824,305 -

119,935
2,304,038
1,901,572

874
1,902,446

402,466
298,888

52,717
2,423,973
584,427
1,839,546
28,836
1,868,382
679,801

14,869,783
1,433,181

306,679 -

4,710,050
2,432,287

$10.70

$9.28
mar-18

178,928
14,961
59,709

2,524,931
3,516,103

6,294,632

43,831,063
603,495
28,734,166

4,042,439

1,995,018

50,125,695
21,745,820

2,186,201
11,698,945
10,046,875

11,441,978
915,268

37,187,229

12,938,466

12,097,083
841,383

3,802,613
2,873,657
928,956
330,252
64,181
534,523
973,581
1,483,448
139
1,483,309

509,867
310,488

199,379
1,508,104
523,212
984,892
30,095
954,797
1,439,089

14,746,912
1,239,331
1,308,117
4,572,179
2,890,194



